
от 09 ноября 2016 г. № 11/7 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 25.09.2008 № 34/5 «О системе 

налогообложения в виде единого налога                           

на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности»   

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 28 Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 25.09.2008 № 34/5 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (в редакции Решений Городского Совета от 22.10.2009 № 43/5,                       

от 15.11.2010 № 4/6, от 25.08.2011 № 13/6, от 27.10.2011 № 14/4, от 20.12.2012                     

№ 22/11) следующие изменения:  

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «, их групп, подгрупп, видов и (или) 

отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским 

классификатором услуг населению» исключить; 

2) пункт 1 приложения изложить в новой редакции согласно приложению                  

к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

consultantplus://offline/ref=55392A369C1917DA24AE7775B6820BB1984BF3288B6F49D1B284F7314B839415CA4B16F763D6E20D1BF154L4G5G
consultantplus://offline/ref=55392A369C1917DA24AE6978A0EE56BA9A45A52289694583E8DBAC6C1CL8GAG
consultantplus://offline/ref=55392A369C1917DA24AE6978A0EE56BA9A45A52289694583E8DBAC6C1CL8GAG


2 

Приложение 

к Решению Городского Совета 

от 09 ноября 2016 г. № 11/7 

 

 

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2  

 

№  

п/п 
Виды предпринимательской деятельности К2 

1. Оказание бытовых услуг:   

 – ремонт ювелирных изделий; изготовление ювелирных 

изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу 

населения  

1,0 

 – ремонт электронной бытовой техники; ремонт бытовой 

техники; ремонт компьютеров и периферийного 

компьютерного оборудования; ремонт коммуникационного 

оборудования; деятельность по оказанию услуг 

копировально-множительных; деятельность в области 

фотографии 

0,7 

 – услуги бань и душевых (до 39 мест включительно) и саун; 

услуги соляриев по индивидуальному заказу населения 

1,0 

 – услуги бань и душевых (свыше 39 мест)  0,2 

 – организация похорон и предоставление связанных с ними 

услуг 

0,2 

 – другие виды бытовых услуг 0,5 

 


